

obrad XLIII sesji Rady Miejskiej w Czerwieńsku, która odbyła się w auli konferencyjnej Urzędu Gminy i Miasta w Czerwieńsku 17 października 2018 roku.

Obrady XLIII sesji Rady Miejskiej w Czerwieńsku VII kadencji (2014-2018) otworzył o godz. 10<sup>00</sup> Leszek Jędras – Przewodniczący Rady, stwierdzając jednocześnie quorum – uprawniające Radę do podejmowania prawomocnych decyzji.

Po otwarciu sesji w posiedzeniu uczestniczyło 14 radnych (lista obecności, stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu).

Nieobecny usprawiedliwiony Radny Jerzy Jarowicz. Radna Katarzyna Wajler – Kielka na posiedzenie przybyła o godz. 10<sup>08</sup>.

Listy obecności osób (spoza rady) biorących udział w sesji, stanowią załączniki 2 i 3 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący przedstawił proponowany porządek obrad, ujęty w zawiadomieniu o sesji - załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

W sprawie porządku obrad nikt nie zabrał głosu.

Następnie Przewodniczący Rady, poddał pod głosowanie niżej wymieniony porządek obrad.

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad XLIII sesji.
2. Informacja Burmistrza Czerwieńska z działalności w okresie międzysesyjnym.
3. Interpelacje i zapytania radnych.
4. Informacja dot. wyników analizy oświadczeń majątkowych radnych i wyznaczonych pracowników samorządowych.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Czerwieńsk na rok 2018.
6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Strategii Rozwoju Gminy Czerwieńsk na lata 2019 -2023.
7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
8. Komunikaty, wnioski, opinie.
9. Ustalenie treści protokołu z XLII sesji.
10. Zakończenie obrad XLIII sesji.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada porządek posiedzenia przyjęła do realizacji (jednomyślnie) oraz podkreślił, iż Radni otrzymali wszystkie projekty uchwał będące przedmiotem obrad XLIII sesji.

Sekretarz posiedzenia – Henryk Góralczyk.

Ad. 2

#### **Informacja Burmistrza Czerwieńska z działalności w okresie międzysesyjnym.**

Temat zreferował Piotr Iwanus – Burmistrz Czerwieńska.

Przedłożona informacja stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Zapytań nie było.

Ad. 3

#### **Interpelacje i zapytania radnych.**

Radny Krzysztof Smorąg poruszył sprawę:

- 1/ konieczności podłączenia do sieci wodociągowej działek (przeznaczonych pod zabudowę jednorodziną) na ul. Żwirowej w Nietkowie,
- 2/ jakości wody w Nietkowie.

Spółka POMAK zleciła grupie naukowców Politechniki Gliwickiej wykonanie opinii technicznej wskazującej przyczynę pogorszenia się jakości wody w Nietkowie. Wyniki badań potwierdzają, że na SUW woda jest dobrej jakości - spełnia wymagania dotyczące parametrów jakości

w każdym zakresie. Zaobserwowano też, że przekroczenia norm jakości wody występują głównie na końcówkach wodociągu. Problemem była niska efektywność procesu napowietrzania wody. Przeprowadzono więc ocenę stanu technicznego aeratorów, dokonano ich niezbędnego czyszczenia i konserwacji, a następnie zwiększono poziom „natlenienia” dostarczanej wody. Zalecenia naukowców dotyczą systematycznego płukania sieci wodociągowej, zaplanowania czyszczenia systemu dystrybucji wody, a także wymiany najbardziej zanieczyszczonych odcinków sieci wodociągowej oraz jej modernizacji.

W związku z tym, Radny zapytał: czy i kiedy będą wykonane wymienione w ekspertyzie wnioski, zalecenia?

Radna Ewa Wójtowicz zapytała o termin uruchomienia Żłobka Miejskiego w Czerwieńsku.

Radny Cezary Wochy złożył pisemną interpelację w sprawie wyjaśnienia sytuacji związanej z utwardzeniem trzech dróg gminnych w Sycowicach (BRM.0003.17.2018).

Odpowiedzi na pierwsze zapytanie Radnego Krzysztofa Smorąga dot. wykonanie przyłączy wodociągowych do działek przy ul. Żwirowej w Nietkowie udzielił Piotr Iwanus – Burmistrz Czerwieńska.

Wpłynęło 7 wniosków właścicieli działek o ujęcie w budżecie gminy 2019 roku środków finansowych na wykonanie przyłącza wodociągowego (sieci wodociągowej) ul. Żwirowej w Nietkowie. W dniu dzisiejszym nie można przewidzieć, czy w przyszłorocznym budżecie gminy będzie można wyasygnować środki finansowe na ten cel. Niemniej jednak, jeżeli zostaną utrzymane warunki określone przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej dot. programu budowy i rozbudowy sieci wodociągowo – kanalizacyjnej, to tak jak w roku 2018 zostanie połączona sieć wodociągowa w zakresie wykonania przyłącza wodociągowego do nowo powstałych działek budowlanych w Nietkowie z siecią kanalizacji sanitarnej w Nietkowicach. Będzie to jedno zadanie obejmujące dwie miejscowości. Na to przedsięwzięcie gmina posiada projekt budowlany i pozwolenie na budowę. W związku z tym, Zarząd Spółki Wodnej zgłosi w Starostwie rozpoczęcie prac związanych z wykonaniem sieci wodociągowo – kanalizacyjnej ul. Żwirowej w Nietkowie.

Ad. 4

**Informacja dot. wyników analizy oświadczeń majątkowych radnych i wyznaczonych pracowników samorządowych.**

Informację dot. wyników analizy oświadczeń majątkowych radnych na dwa miesiące przed końcem VII kadencji, omówił Leszek Jędras – Przewodniczący Rady Miejskiej w Czerwieńsku.

Radni oświadczenia majątkowe złożyli w obowiązującym terminie i podczas analizy nie budziły zastrzeżeń, co do ich treści. Oświadczenia przesłano do Naczelnika Drugiego Urzędu Skarbowego pismem: BRM.0043.31.2018 z 18 września 2018 r., który pismem: TS-2333/EN/2018 nr 0809-SKA.4006.8.2018 z 03 października 2018 r. przesłał informację o wynikach analizy oświadczeń majątkowych 14 radnych oraz Przewodniczącego Rady i Burmistrza Czerwieńska. W informacji tej wskazano nieprawidłowości w 2 oświadczeniach majątkowych złożonych przez radnych i burmistrza.

Informację dot. wyników analizy oświadczeń majątkowych: sekretarza gminy, skarbnika gminy, kierowników jednostek organizacyjnych oraz osób wydających w imieniu burmistrza decyzji administracyjnych odczytał prowadzący obrady.

Przedłożona informacja, stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad. 5

**Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Czerwieńsk na rok 2018.**

Projekt uchwały (druk: BRM.0006.75.2018 z 12.10.2018 r.) opracowała i omówiła Urszula Napierała – Skarbnik Gminy.

Dyskusja:

Radna Ewa Wójtowicz zapytała: na jaki cel będą przeznaczone środki finansowe, które powstały z tytułu dodatkowych dochodów ze sprzedaży napojów alkoholowych oraz jaki jest powód zmniejszenia wydatków w dz. 600 – modernizacja dróg?

Skarbnik Gminy – Urszula Napierała wyjaśniła, że środki dodatkowo pozyskane ze sprzedaży napojów alkoholowych będą przeznaczone na doposażanie gminnych placów zabaw oraz bieżący remont pomieszczeń GKRPA w Czerwieńsku. Natomiast zmniejszenie wydatków w dz. 600 o kwotę 40.000 zł dotyczy budowy ścieżek rowerowych (wkład własny) oraz drogi przy ul. Jagodowej w Czerwieńsku (niższy koszt wykonania zadania).

Przewodniczący stwierdzając wyczerpanie dyskusji, poddał pod głosowanie projekt uchwały. Rada w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” uchwałę podjęła. Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie- przyjęła uchwałę nr 0007.320.2018 w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Czerwieńsk na rok 2018.

Ad. 6.

### **Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Strategii Rozwoju Gminy Czerwieńsk na lata 2019 - 2023.**

Prowadzący obrady poinformował, iż projekt uchwały wg druku: BRM.0006.74.2018 z 05.10.2018 r., był przedmiotem prac Komisji stałych Rady i uzyskał ich akceptację.

Głos w dyskusji zabrali Radni: Wojciech Zawada, Krzysztof Smorąg, Cezary Woch i Ewa Wójtowicz.

Podczas dyskusji podkreślono, że projekt Strategii był szeroko konsultowany i kilkakrotnie analizowany przez Komisje stałe Rady. Większość ich wniosków i uwag zawiera ostateczna tj. 7 wersja Strategii.

W trakcie dyskusji nie zgłoszono żadnych wniosków do w/wym. dokumentu.

O godz. 10<sup>31</sup> opuściła obrady Radna Katarzyna Wajler – Kielka. Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych.

Przewodniczący stwierdzając wyczerpanie dyskusji, poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Wynik głosowania: 13 „za”/13.

Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie - podjęła uchwałę nr 0007.321.2018 w sprawie uchwalenia Strategii Rozwoju Gminy Czerwieńsk na lata 2019 -2023.

Ad. 7.

### **Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.**

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych zgłoszone w punkcie 3 udzieliła Małgorzata Kuźniar – Sekretarz Gminy Czerwieńsk.

1/ otwarcie Żłobka Miejskiego w Czerwieńsku nastąpi 05.11.2018 r. Pierwszy nabór obejmie opieką 10 dzieci. W drodze konkursu wyłoniono kandydatkę na stanowisko dyrektora, która zajmuje się organizacją i wyposażeniem placówki.

2/ wdrażaniem wniosków naukowców w sprawie poprawy jakości wody w Nietkowie zajmie się na najbliższym posiedzeniu Rada Nadzorcza i Prezes Spółki POMAK w Czerwieńsku.

Następnie M. Kuźniar poinformowała Radnego C. Wocha, że Burmistrz podtrzymuje swoje stanowisko (wyrażone 09.10.2018 r. podczas spotkania z mieszkańcami Sycowic), co do zakresu i terminu rozpoczęcia robót związanych z utwardzeniem dróg gruntowych w Sycowicach.

Ad. 8.

### **Komunikaty, wnioski, opinie.**

Przewodniczący Rady poinformował, że 07.11.2018 r. odbędzie się sesja, zwołana na wniosek burmistrza podczas, której będą procedowane m. in. projekty uchwał w sprawie:

1/ regulaminu wynagradzania nauczycieli w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Czerwieńsk,

2/ wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty i opłaty za pojemnik,

3/ określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości.

Ad. 9

**Ustalenie treści protokołu z XLII sesji.**

Prowadzący posiedzenie poinformował, że protokół z przebiegu XLII sesji Rady Miejskiej w Czerwieńsku był wyłożony do wglądu. W związku z tym, Przewodniczący poprosił o zgłaszanie uwag lub wniosków, co do treści tego dokumentu.

Uwag i wniosków nie było.

Przewodniczący stwierdził, że w wyniku braku uwag, w/wym. protokół z posiedzenia Rady Miejskiej w Czerwieńsku stał się obowiązującym.

Ad. 10

**Zakończenie obrad XLIII sesji.**

Wobec zrealizowania porządku obrad, Leszek Jędras - Przewodniczący Rady, wypowiadając słowa: „Zamykam obrady XLIII sesji Rady Miejskiej w Czerwieńsku” o godz. 10<sup>45</sup> zamknął posiedzenie.

*Protokół sporządziła:*

*Alina Juncewicz*

*Inspektor ds. obsługi*

*Biura Rady*

*Sekretarz obrad:*

*Henryk Góralczyk*

*Przewodniczący*

*Rady Miejskiej w Czerwieńsku*

*Leszek Jędras*